
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021032600220

220

Nº 58, sexta-feira, 26 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PONTA GROSSA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 8/2021

Dispensa por justificativa n.º 008/2021
A Presidente da Fundação de Assistência Social de Ponta Grossa- PR, no uso de

suas atribuições legais e estando em conformidade com a legislação pertinente RATIFICA a
presente Dispensa de Licitação n° 08/2021, realizada no dia 23 de março de 2021,
enquadrada na Lei n°8.666/93 Art. 24, inciso XVII, processo: SEI n°20096/2021. Objeto:
Revisão veicular durante a vigência da garantia. Empresa CIPAUTO VEÍCULOS LTDA CNPJ:
06.105.496/0003-06. Valor: R$710,96. Mais informações serão fornecidas através do portal
da transparência.

SIMONE KAMINSKI OLIVEIRA
Presidente da FASPG

FUNDAÇÃO DE CIÊNCIA, APLICAÇÕES E TECNOLOGIA ESPACIAIS
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato Referente a SPF 0097/2021'. Contratada: MC Manutenção Industrial
Ltda. Objeto: Contratação de peças usinadas. Valor Total: R$ 74.460,00. Vigência: Até A
Conclusão do Objeto Contratado e A Quitação do Mesmo, A Contar da Data de Assinatura.
Assinaturas: 24/03/2021. Contratante: Josiel Urbaninho de Arruda. Contratada: Max Andre
Leite. Convênio: SCV/VLM-1.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato Referente aSPF 0146/2021 Contratada: Legado Usinagem Ltda. Objeto:
Contratação de 01 (um) Módulo de Experimento Básico, conforme especificações contidas
no Termo de Referência nº 002/FSO/2021. Valor Total: R$ 87.448,79. VIGÊNCIA: Até a
conclusão do objeto contratado e a quitação do mesmo, a contar da data de assinatura.
Assinaturas: 24/03/2021. Contratante: Josiel Urbaninho de Arruda. Contratada: Renato
Esposito Duarte. Convênio: SCV/IAE-FSO.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo nº 06.221.000.01/21. Data de Assinatura: 25/03/2021.
Contratada: LEGADO USINAGEM LTDA. OBJETO: Alteração da Cláusula Décima-Segunda -
Prazo de Entrega, para o fim exclusivo de acrescentar 70 dias ao prazo de entrega do
objeto inicialmente previsto, sem qualquer custo adicional ao contrato. CO N T R AT A N T E :
Josiel Urbaninho de Arruda. CONTRATADA: Renato Espósito Duarte. Convênio: SCV/VLM-
1.

FUNDAÇÃO COMUNITÁRIA TRICORDIANA DE EDUCAÇÃO
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

UNIVERSIDADE VALE DO RIO VERDE-UNINCOR
Fundação Comunitária Tricordiana de Educação - FCTE
CNPJ: 25.872.854.0001/99

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1095, de 25 de Outubro de 2018,
esta instituição de Educação Superior informa que foram registrados 28 (vinte e oito) diplomas
no período de 10/02/2021, nos seguintes livros de registro e sequências numéricas:[livroG-026-
73323 a 73350. A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até trinta dias, no
endereço http://www.sga.unincor.br/regdiplomas/pesquisa_publica.php/

Três Corações-MG, 23 de fevereiro de 2021.
RENATA MANTOVANI DE LIMA

Reitora

FUNDAÇÃO CULTURAL E DE FOMENTO Á PESQUISA, ENSINO E
E X T E N S ÃO

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 12/2021

A Fundação Cultural e de Fomento à Pesquisa, Ensino, Extensão e Inovação -
Fadex, através de seu superintendente, torna pública a contratação de serviços de pessoa
jurídica Processo nº 0121.230221.0014 consistente em manutenção preventiva.
Fundamento Legal: art. 25, da lei 8.666/93, conforme disposto no art. 26, da lei citada.
Justificativa: Atender à necessidade do Termo de Cooperação 5900.0111998.19.9 para
Desenvolvimento do Projeto Intitulado Utilização de hidrocarbonetos Neutros e Ácidos na
Avaliação de Sistemas Petrolíferos da bacia potiguar. Declaração de inexigibilidade,
reconhecida e ratificada em 23/03/2021 por Samuel Pontes do Nascimento -
Superintendente da Fundação Cultural e de Fomento à Pesquisa, Ensino, Extensão e
Inovação - FADEX, CNPJ: 07.501.328/0001-30 - Valor: R$ 9.212,00 (nove mil duzentos e
doze reais) - Contratada: BRUKER DO BRASIL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS
CIENTÍFICOS LTDA, CNPJ n° 04.755.378/0001-56.

SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO
Superintendente

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 11/2021

A Fundação Cultural e de Fomento à Pesquisa, Ensino, Extensão e Inovação -
Fadex, através de seu superintendente, torna pública a aquisição de material de consumo
Processo nº 0121.230221.0015 consistente em 02 (duas) unidades de kits de manutenção
para compressor 2750 peak 06-5529, 01 (uma) unidade de kit de manutenção do gerador de
nitrogênio nm32la e 01 (uma) unidade de tubulação de plástico flexível 1535
0,005INX1/16INX5FT. Fundamento Legal: art. 25, da lei 8.666/93, conforme disposto no art.
26, da lei citada. Justificativa: Atender à necessidade do Termo de Cooperação
5900.0111998.19.9 para Desenvolvimento do Projeto Intitulado Utilização de hidrocarbonetos
Neutros e Ácidos na Avaliação de Sistemas Petrolíferos da bacia potiguar. Declaração de
inexigibilidade, reconhecida e ratificada em 22/03/2021 por Samuel Pontes do Nascimento -
Superintendente da Fundação Cultural e de Fomento à Pesquisa, Ensino, Extensão e Inovação
- FADEX, CNPJ: 07.501.328/0001-30 - Valor: R$ 9.387,62 (nove mil trezentos e oitenta e sete
reais e sessenta e dois centavos) - Contratada: BRUKER DO BRASIL COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTDA, CNPJ n° 04.755.378/0001-56.

SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO
Superintendente

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL LUCAS MACHADO-FELUMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021

Ref. ao Convênio Federal nº 886934/2019 - Pregão Eletrônico 10/2021 - Licitação 863801
- A FELUMA torna público que realizará o PREGÃO ELETRÔNICO 10/2021 (licitação nº
863801) para aquisição de equipamentos hospitalares, de acordo com o convênio Federal
nº 886934/2019, no dia 13/04/2021, a partir das 10 h, no site www.licitacoes-e.com.br,
onde também estão publicados o Edital e anexos, os quais poderão ser consultados a partir
do número de licitação disponibilizado acima.

WAGNER EDUARDO FERREIRA
Presidente

FUNDAÇÃO NORTE RIO-GRANDENSE DE PESQUISA E CULTURA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Requisição nº 18282021. Contratante: Fundação Norte-rio-grandense de Pesquisa e Cultura
(FUNPEC). Contratada: Amazon AWS Serviços Brasil Ltda. Objeto: Serviço de armazenamento
em nuvem. Valor: R$ 55.941,82 (Cinquenta e cinco mil novecentos e quarenta e um reais e
oitenta e dois centavos). Fundamento legal: Art. 26, Inciso VI do Decreto nº 8.241/14, c/c
art. 24, Inciso XXI da Lei nº 8.666/93. Autorização: Francisco Alexandre M. M. Costa -
Coordenador do Grupo de Compras Nacionais e Internacionais. Ratificação: André Laurindo
Maitelli - Diretor Geral da FUNPEC. Natal/RN, 23 de Março de 2021.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº 71852021. Contratante: Fundação Norte-Rio-Grandense de Pesquisa e Cultura
(FUNPEC). Contratada: UNIVERSIDADE DE COIMBRA. Objeto: Pagamento de Parcelas do
Curso de Doutorado. Valor: R$ 10.772,44 (dez mil, setecentos e setenta e dois reais e
quarenta e quatro centavos). Fundamento legal: Art. 26, Inciso VI do Decreto nº 8.241/14,
c/c art. 25, II, da Lei nº 8.666/93. Autorização: Francisco Alexandre M. M. Costa -
Coordenador do Grupo de Compras. Ratificação: André Laurindo Maitelli - Diretor da
FUNPEC. Natal/RN, 23 de março de 2021.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico (SRP) nº 014/2020-FUNPEC. Objeto: Eventual aquisição de equipamentos de
laboratório. Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, Tipo Menor preço por Item, tornamos
público o extrato da Ata de Registro de Preços, tendo seu valor registrado da seguinte forma:
ELETROSPITALAR COM E ASS TEC LTDA (Item 02), valor: R$ 17.500,00; BIO-RAD LAB O R AT Ó R I O S
BRASIL LTDA.(Item 08, R$ 1.590,15); AGILENT TECHNOLOGIES BRASIL LTDA (Item 07, R$
109.550,00); LOCCUS DO BRASIL LTDA (Item 09, R$ 25.000,00); SOLAB EQUIPAMENTOS PARA
LABORATÓRIOS EIRELI (Item 03, valor de R$ 21.000,00 e Item 04, valor de R$ 6.000,00); KASVI
IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS PARA LABORA. (Item 06, R$ 2.500,00), JPA
LABOR INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIOS (Item 13, R$ 495,00); DINALAB
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI (Item 01, R$ 3.848,94); LIFE TECHNOLOGIES BRASIL COMÉRCIO
E INDÚSTRIA DE PRODUT. (Item 11, R$ 20.990,00), e INDREL INDÚSTRIA DE REFRIGE R AÇ ÃO
LONDRINENSE LTDA (Item 12, R$. 35.000,00), correspondente aos valores unitários. Data da
assinatura da Ata: 22/03/2021. Vigência da ata: 12 (Doze) meses. Este resultado foi objeto de
publicação prévia nos sites www.funpec.br e www.comprasnet.gov.br.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 14/2020-FUNPEC

A autoridade competente, no uso de suas atribuições legais, especialmente nos
termos da Portaria nº 002/2020-FUNPEC, em consonância com a Lei 10.520 de 17 de julho
de 2002, resolve: HOMOLOGAR o procedimento licitatório, do PREGÃO ELETRÔNICO (SRP)
n° 014/2020-FUNPEC, tipo "Menor preço por Item", cujo objeto trata da eventual aquisição
de equipamentos de laboratório, sendo vencedoras as empresas: ELETROSPITALAR COM E
ASS TEC LTDA (Item 02), BIO-RAD LABORATÓRIOS BRASIL LTDA.(Item 08), AGILENT
TECHNOLOGIES BRASIL LTDA (Item 07), LOCCUS DO BRASIL LTDA (Item 09), SOLAB
EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIOS EIRELI (Itens 03 e 04), KASVI IMPORTAÇÃO E
DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS PARA LABORA. (Item 06), JPA LABOR INDÚSTRIA DE
EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIOS (Item 13), DINALAB COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
(Item 01), LIFE TECHNOLOGIES BRASIL COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE PRODUT. (Item 11) e
INDREL INDÚSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LONDRINENSE LTDA (Item 12). Estando todas as
documentações apresentadas de acordo com as exigências editalícias.

Natal-RN, 23 de março de 2021.
GUMERCINDO FERNANDES DE AMORIM FILHO

Vice Diretor Geral da FUNPEC

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 15/2020-FUNPEC

A autoridade competente, no uso de suas atribuições legais, especialmente nos
termos da Portaria nº 002/2020-FUNPEC, em consonância com a Lei 10.520 de 17 de julho
de 2002, resolve: HOMOLOGAR o procedimento licitatório, do PREGÃO ELETRÔNICO (SRP)
n° 015/2020-FUNPEC, tipo "Menor preço por Item", cujo objeto trata da eventual aquisição
de equipamentos de laboratório, sendo vencedoras as empresas: ELETROSPITALAR COM E
ASS TEC LTDA (Itens 02 e 05), BIO-RAD LABORATÓRIOS BRASIL LTDA.(Itens 09 e 10), SOLAB
EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIOS EIRELI (Item 06), KASVI IMPORTAÇÃO E
DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS PARA LABORA. (Item 07 e 12), HOSPMED COMERCIO EIRELI
(Item 8), JPA LABOR INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIOS (Item 13) e
INDREL INDÚSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LONDRINENSE LTDA (Item 11). Estando todas as
documentações apresentadas de acordo com as exigências editalícias.

Natal-RN, 23 de março de 2021.
GUMERCINDO FERNANDES DE AMORIM FILHO

Vice Diretor Geral da FUNPEC

FUNDAÇÃO SANTO ANDRÉ
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

FUNDAÇÃO SANTO ANDRÉ
CNPJ 57.538.696/0001-21

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria do Ministério da Educação nº 1095
de 25/10/2018, publicada no D.O.U. nº 207, Seção 1, pág. 32 a 34, de 26/10/2018, esta
Instituição de Educação Superior informa que foram registrados dezoito diplomas no
período de 22 de fevereiro a 09 de março de 2021 no seguinte livro de registro e sequências
numéricas: Livro 001/2021 - registros nº 00087 a 00104; A relação dos diplomas registrados
poderá ser consultada em até quinze dias, no endereço http://www.fsa.br/diplomas.

Santo André-SP, 9 de março de 2021.
RODRIGO CUTRI

Reitor

FUNDAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 3/2021

Pregão Eletrônico n° 03/2021 Objeto Fornecimento de Álcool em Gel 70%, Sabonete Líquido
e Papel Higiênico, para atender as demandas do Núcleo de Concursos da UFPR pelo período
de 12 meses. Empresas vencedoras: Soma/PR Comercio de Produtos Hospitalares Ltda -
CNPJ 00.656.468/0001-39 - R$ 82.500,00 para o Lote 01 - Ata n° 038/2021, Essenza Industria
Química Eirelli - CNPJ 23.605.544/0001-82 - R$ 5.470,00 para o Lote 02 - Ata nº 039/2021,
VB Comercio de Produtos Alimenticios Eireli - CNPJ: 72.131.402/0001-36 - R$ 5.050,00 para
o Lote 03 - Ata nº 040/2021, Isanete Aparecida Pacheco Comercio Varejista de Cosmeticos
e Papelaria - CNPJ 34.396.791/0001-32 - R$ 26.925,00 para o Lote 04 - Ata nº 041/2021.

CARINA RAMOS BITTENCOURT
Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-26T03:01:29-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




